证券代码：603338        证券简称：浙江鼎力       公告编号：2018-002

浙江鼎力机械股份有限公司

关于对子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 被担保人名称：上海鼎策融资租赁有限公司（以下简称“鼎策租赁”）；

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为不超过人民币

4,900 万元，截止本公告日（除本次），浙江鼎力机械股份有限公司（以下简

称“公司”或“浙江鼎力”）已实际为其提供的担保余额为 6,197.75 万元；

 本次是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计金额：无

一、 担保情况概述

公司于 2017 年 11 月 23 日召开的第三届董事会第三次会议和 2017 年 12 月

12日召开的 2017年第二次临时股东大会分别审议通过了《关于调整公司为子公

司提供担保相关事宜的议案》，同意公司为鼎策租赁因经营发展所需向银行等金

融机构申请的贷款提供担保，担保额度不超过 6亿元人民币，该担保额度自公司

2017年第二次临时股东大会审议通过之日起 12个月内有效，单笔担保期限不得

超过五年。上述事项具体内容详见公司分别于 2017 年 11 月 24 日、2017 年 12

月 13日在指定信息披露媒体上披露的相关公告（公告编号：2017-053、2017-059）。

2018 年 1 月 9 日，公司与浙商银行股份有限公司杭州城西支行（以下简称

“浙商银行”）签署了《最高额保证合同》，为鼎策租赁向浙商银行申请最高限额

人民币 4,900万元银行授信提供担保。

二、被担保人基本情况

公司名称：上海鼎策融资租赁有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住    所：中国（上海）自由贸易试验区浦东大道2123号3层

法定代表人：许树根

注册资本：人民币20,000万元整

成立时间：2016年6月21日

营业期限：2016年6月21日至不约定期限

经营范围：融资租赁，开展与融资租赁和租赁业务相关的租赁财产购买、租

赁财产残值处理与维修、租赁交易咨询和担保、向第三方机构转让应收账款、接

受租赁保证金及经审批部门批准的其他业务，与主营业务有关的商业保理业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方开展经营活动】

截至 2016 年 12 月 31 日，鼎策租赁的资产总额为人民币 272,900,411.42

元，负债总额为人民币 71,064,069.42 元，资产净额为人民币 201,836,342.00

元；2016 年 1-12 月，鼎策租赁实现营业收入为人民币 6,037,671.97 元，净利

润为人民币 1,836,342.00 元。（以上数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计）

截至 2017年 9月 30日，鼎策租赁的资产总额为人民币 300,931,178.12元，

负债总额为人民币 89,295,730.45 元，资产净额为人民币 211,635,447.67 元；

2017 年 1-9 月，鼎策租赁实现营业收入为人民币 19,797,868.85 元，净利润为

人民币 9,799,105.67 元。（以上数据未经审计）

鼎策租赁系公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

三、担保协议的主要内容

（一）保证金额：不超过人民币 4,900 万元

（二）担保方式：连带责任保证

（三）保证期间：

（1）保证人保证期间为主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起二年。

（2）银行承兑汇票、进口开证、保函项下的保证人保证期间为债权人垫付

款项之日起二年。

（3）商业汇票贴现的保证人保证期间为贴现票据到期之日起二年。

（4）债权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议的，保证人保证

期间自展期协议重新约定的债务履行期限届满之日起二年。

（5）若发生法律、法规规定或主合同约定的事项，导致主合同债务被债权

人宣布提前到期的，保证人保证期间自主合同债务提前到期之日起二年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总额为 75,000 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 69.07%；其中公司对控股子公司提供的担保总额为

60,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的 55.26%，公司及控股子公司无逾

期对外担保情形。

五、备查文件

1.浙江鼎力机械股份有限公司第三届董事会第三次会议决议；

2.浙江鼎力机械股份有限公司 2017年第二次临时股东大会决议；

3.上海鼎策融资租赁有限公司营业执照及最近一期财务报表；

4.《最高额保证合同》。

特此公告。

浙江鼎力机械股份有限公司董事会

2018年 1月 11日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3